
 

お客様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

このたび、香川県が主催する『第 1回かがわ脱炭素促進事業者表彰』の大賞を受賞

いたしました。長年にわたる当社の脱炭素に向けた取り組みを評価いただいた結果で

ございます。 

今後につきましては、栄えある賞に恥じることのなきよう、カーボンニュートラル

工場を目指し、全社で取組みを続けて参ります。 

『第１回かがわ脱炭素促進事業者表彰』 

大賞を受賞しました。 

お客様 各位 

 
2023年 5月 10日 

株式会社 FUJIDAN 

カーボンニュートラル工

場を目指し、全社で取組み

を続けていきます！ 

 

 

①自家消費型太陽光発電システムの導入（本社工場 300kwh、本社で消費する電

力全てを賄える電力量） 

②太陽光発電システム（売電用）の早期導入（本社・白鳥工場計 100kwh）  

③Co2削減につながる主力製造機械の導入 

④エコカー優遇対象車両を営業車両に積極採用 

⑤廃材を使用した段ボールパレットの開発  など 

県庁にて表彰式の様子（池田知事と本田専務） 

【主な取組内容】 

年間 CO2削減量 約 108t-CO2（上記①＋②） 

本社工場の太陽光パネル 


